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læs mere inde i bladet

Præsten har ordet:
     Diakonien er et kirkeligt begreb og 

det er først og fremmest kirkens ansvar, 

at diakoni praktiseres der, hvor vi også 

forkynder evangeliet.

K IR K EN YT I N YT DESIGN 
Jo det er dit kirkeblad fra Seden kirke. 

Blot i et nyt design. Det er stadig dit 

kirkeblad, hvor menighedsrådet og 

præsterne meddeler, hvad der foregår 

i dit sogn. Det vil jeg som ny redaktør 

og layouter gerne gøre dig nysgerrig 

på – så du får lyst til at deltage, samle 

stof til eftertanke, møde andre, nyde 

musikken og tage indtryk med dig vi-

dere på din vej. 

Go‘ læselyst og på gensyn i kirken

„Humor og lyst – livets salt“
Foredrag ved Carl Erik Lundgaard, 

Humorist, underholder, musiker, kom-
ponist, tidl. lektor v. Det fynske Musik-

konservatorium

torsdag den 1. september
 kl. 14.00-16.00 

i konfi rmandstuen, Mindelundsvej 45

SogneCafé
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Ved siden af min præstegerning render jeg 

rundt og studerer på AU, hvor jeg er ved at tage 

en kandidatuddannelse i diakoni. Jeg bliver en 

af de sidste, for desværre har man besluttet at 

sparre uddannelsen væk. Det er jo populært at 

skære de små uddannelser væk og måske lig-

ger der en stiltiende samfundsdiagnose gemt 

i, at vi optager over 1600 jurister, men ikke har 

råd til at uddanne 20 kandidater i diakoni.

I mine vielsestaler plejer jeg at understrege, at 

den kirkelige vielse ikke handler om lov, fordi 

lov, er noget vi griber til, når kærligheden ikke 

er der. Det tror jeg sådan set er lige så gyldigt 

det øvrige samfund, som det er i ægteskabet. 

Når loven skal være udgangspunktet for vores 

samarbejde, så er det fordi der ikke er næste-

kærlighed, eller i alt fald tillid, at bygge på. 

Præsten har ordet …

Og der står det så galt til, at man hellere vil in-

vestere jurister end i diakoner. Det er i bund og 

grund bekymrende, også selvom jeg, for mit 

eget vedkommende kunne være ligeglad. Mit 

nuværende studie er ikke noget, min karrie-

re eller fremtid afhænger af, og jeg har egent-

lig heller ikke tænkt mig bare at sidde og lyde 

som en gammel sur mand. 

For diakonien er hverken universitetets an-

svar eller for den sags det politiske systems 



ansvar. Diakonien er et kirkeligt begreb og det 

er først og fremmest kirkens ansvar, at diakoni 

praktiseres der, hvor vi også forkynder evange-

liet. Det er rart, når universiteter og det øvrige 

civilsamfund bidrager til projektet, men ansva-

ret for diakonien er nu engang kirkens. 

I årtier er det en opgave, som i høj grad er ble-

vet varetaget af dem, som vi kalder de frie kir-

kelige organisationer, som eks. KFUM, Kirkens 

Korshær, etc. Men mange af dem lider under 

dalende tilslutning, og den stigende grad af 

institutionalisering, som i høj grad reducerer 

dem til en forlængelse af enten kommune el-

ler region. Det er på mange måder en styrke, 

men med de diakonale briller, så rummer det 

også en svaghed, for med den form for institu-

tionalisering forsvinder ånden hurtigt, og sam-

me går både spontanitet, fleksibilitet og i vær-

ste fald også nærværet.

Pinsesolen dansede på alléen ned til friluftsgudstjenesten 2. pinsedag. Solene blev lavet af 

0-klasserne og deres sole var med til at sætte et festligt præg på dagen. 

I kirkelig regi skal vi turde, at tage hånd om 
hinanden.



KÆRE MENIGHED

Vi er glade for at kunne meddele, at vi nu har ansat 

Lotte Hammeken, som ny kordegn og regnskabsfører 

pr 1. maj.

Lotte har erfaring fra tidligere stillinger i arbejdet. Hun 

har kordegneuddannelsen og kurser i regnskabsføring 

for kirkelige kasser. Lotte har endvidere stor erfaring 

med hjemmesider og grafisk arbejde, som vi forventer 

at få stor glæde af.

Lotte skal i en periode skal køre parløb med Ellen og i starten fokusere på økonomien – 

løn, betaling af fakturaer, bogføring og ikke mindst budgetter og likviditet.

Lotte kommer til at dele kontor med Ellen, hvor I alle kan møde hende.

 

Hilsner Karin og Per

På vegne af ansættelsesudvalget.

Fra menighedsrådet

Efterårets første café står i humorens tegn, når 

en yndet genganger i Seden sognecafé under-

holder med titlen ”Humor og Lyst – Livets salt”. 

Foredraget kredser om positive møder med 

mennesker leveret igennem historiefortælling, 

musik, sange, stærke følelser og ikke mindst 

humor!

„Humor og lyst – livets salt“
Foredrag ved Carl Erik Lundgaard, 

Humorist, underholder, musiker, komponist, 
tidl. lektor v. Det fynske Musikkonservatorium

torsdag den 1. september
 kl. 14.00-16.00 

i konfi rmandstuen, Mindelundsvej 45 i Seden

SogneCafé med Carl Erik Lundgaard



Fra Formanden

Sommeren er over os, og det gode vejr får os 

i højere grad udenfor, og det falder os mere 

naturligt at få en snak med naboen, genboen 

og dem man møder – for de lyse tider giver os 

alle mere overskud og livslyst. 

Det er oplagt at tage en tur i Mindelunden og 

på den gamle skydebane, hvor en række frivil-

lige arbejder på at gøre området endnu mere 

attraktivt. Du kan følge med på Facebook 

(www.facebook.com/SedenKirke), hvor vi be-

retter om nyt og hvor der lejlighedsvis også 

lægges gudstjenester op. Sommeren er en 

god tid at få nye bekendtskaber og tage hinan-

den under armen til en fælles oplevelse og til 

at skabe nye minder, det håber vi, at I også vil 

bruge vores fælles rammer og tilbud til. For jeg 

vil gerne minde jer om, at kirken er åben, og vi 

håber, at I også har lyst til at træde inden for 

i kirkerummet til gudstjenesterne og deltage i 

nogle af vores aktiviteter. I er også velkomne 

på vores kirkekontor, hvor vi har fået et nyt an-

sigt – Lotte Hammeken, der fra 1. maj er ansat 

som kordegn og regnskabs fører – her vil I altid 

blive mødt med et smil og hjælpsomhed. 

Vi er kun et kald væk! 

Det virkelige liv er ikke som et glansbillede 

på sociale medier eller i en hollywoodfilm! I 

Kirken tør vi mærke og møde  livet, som det 

nu engang er. En samtale med en præst er 

altid kun et opkald væk. Præsterne har tavs-

hedspligt, tager gerne på hjemmebesøg og 

er med dig igennem alle livets faser.

Menighedsrådmøder 2022

møderne er offentlige og foregår i 
konfirmandstuen fra  kl. 19.00-22.00:

• 10. august 

• 21. september 

• 12. oktober

• 9. november 

Rigtig god sommer til alle.

Jane Marie Jegind

Formand

På vegne af Seden Menighedsråd



Babysalmesang i Seden

Om at synge salmer ind med modermælken …
Babysalmesang er udbredt i mange sogne og 

giver spædbørn en unik mulighed for at udvik-

le deres rytmik og musiske evner. Sang ople-

ves stærkt hos det lille barn. Sangen etable-

rer tryghed på en helt anden måde end tale. 

Det lille barn oplever en helt essentiel form for 

nærvær fra forældrene, og det opbygger bar-

nets selvværd.

Maiken Dahl har sammen med sin datter Ele-

na deltaget i forårets babysalmesang i Seden 

og hun har oplevet en vild udvikling med sin 

datter: „Hun elsker at være her, i begyndelsen 

af forløbet kunne hun slet ikke være i det, ly-

dene fra instrumenterne gjorde hende helt 

umulig. Men i dag lytter hun nysgerrigt og rok-

ker med rytmen, når hun hører musik, og det 

er så skønt at se“. Maiken har oplevet, at dat-

teren har stor glæde af samværet med de an-

dre babyer til salmesangen. Det samme gæl-

der også for mødrene, hvor der er et godt so-

cialt sammenhold. „Vi vil helt sikkert fortsæt-

te med at mødes for gruppen fungerer langt 

bedre end mødregruppen. Her mødes vi og 

har nogle oplevelser sammen både mødre og 

børn. Der er ikke én, der skal være værtinde og 

have hele hjemmet clean og ryddet. Til baby

salmesang er det hele mere afslappet, for 

her kan vi bare komme“ siger Maiken imens 

hun prøver at holde sin nu sultne datter i sine 

arme.				    lh

Babysalmesang henvender sig til de helt små børn (ca. 3 -12 mdr.) og deres forældre 

eller bedsteforældre. Vi mødes om onsdagen i konfirmandstuen kl. 11.00, hvor der syn-

ges, danses og vugges med børnene. Vi synger både gamle og nye salmer samt sange, 

mens vi enten sidder med børnene, laver fagter og bevægelser, eller bevæger os rundt 

med dem på armen. 

Efterårets forløb starter i september. Se www.sedenkirke.dk 

Ditte Hassing – Kirke- og kulturmedarbejder v. Seden Kirke



Døbte i Seden
27. februar	 Matheo Lund Nguyen

13. marts 	 Elena Marie Vermehren Dahl

20. marts	 Adrian Ian Hinze Rasmussen

20. marts 	 Mila Fonager Strange Zivanovic Petersen

2. april 	 Vincent Jimenez Jakobsen

9. april	 Nora Randrup Randa-Nielsen

17. april	 Marlo Degnemark Huynh Larsen

30. april	 Marius Bang Kornberg Arentsen

30. april	 Nova Cordula Vorstrup Skov-Lauridsen

Døbte i Åsum
24. april 	 Julius Niels Hungeberg Justesen

1. maj 	 William Kvame Simmelkær Fosu

Viede i Seden 
16.-april	 Benedikte Wagner Frandsen 

	 og Kasper Guul Laursen

Siden sidst i Seden og Åsum

Døde, bisatte, begravede i Seden
12. februar 	 Frank Christian Frederiksen

21. februar	 Gerda Gemmer

26. februar	 Villy Ulbæk Jensen

3. marts 	 Rita Marie Jensen

10. marts 	 Else Juul Lassen

14. marts 	 Knud Buch Larsen

16. marts	 Kirsten Happel

7. april	 Peter Vesterskov Jensen

10. april 	 Ida Christine Jørgensen

Døde, bisatte, begravede i Åsum
1. april 	 Helge Johns Nielsen



gudstJenesteR i seden Og Åsum KiRKeR

Juni
søndag 19. (1. s.e.trin.)
ved Anders Skaanning Andersen

Seden kl. 11.00 Åsum kl. 9.30

søndag 26. (2.s.e.trin.)
ved Charlotte Rørdam Kristensen

Seden kl. 9.30 Åsum kl. 11.00

Juli
søndag 3. (3.s.e.trin.)
ved Gæsteprædikant

Seden Ingen Åsum kl. 11.00

søndag 10. (4.s.e.trin.)
ved Ina Balle Aagaard

Seden kl. 9.30 Åsum   Ingen

søndag 17. (5.s.e.trin.)
ved Ina Balle Aagaard

Seden Ingen Åsum kl. 9.30

søndag 24. (6.s.e.trin.)
ved Anders Skaanning Andersen

Seden kl. 11.00 Åsum Ingen

søndag 31. (7.s.e.trin.)
ved Anders Skaanning Andersen

Seden Ingen Åsum kl. 11.00

august 
søndag 7. (8.s.e.trin.)
ved Charlotte Rørdam Kristensen

Seden kl. 9.30 Åsum kl. 11.00

søndag 14. (9.s.e.trin.)
ved Charlotte Rørdam Kristensen

Seden kl. 11.00 Åsum kl.   9.30

søndag 21. (10.s.e.trin.)
ved Anders Skaanning Andersen

Seden kl. 9.30 Åsum kl. 11.00

søndag 28. (11.s.e.trin.)
ved Anders Skaanning Andersen

Seden kl. 11.00 Åsum kl.   9.30

Katetisk gudstj.  Seden kl. 17.00

sePtemBeR
søndag 4. (12.s.e.trin.)
ved Charlotte Rørdam Kristensen

Seden kl. 9.30 Åsum kl. 11.00

søndag 11. (13.s.e.trin.)
ved Anders Skaanning Andersen

Friluftsgudstjeneste i

Seden kl. 11.00 Åsum Ingen

søndag 18. (14.s.e.trin.)
ved Anders Skaanning Andersen

Seden kl. 9.30 Åsum kl. 11.00

søndag 25. (15.s.e.trin.)
ved Anders Skaanning Andersen

Seden kl. 11.00 Åsum kl. 9.30

Orgelet i Seden kirke blev leveret af orgelbyggeriet Bruno Christensen og Sønner, Tinglev, i 1991. Det har 

to rækker tangenter og et pedalspil. Pedalspillet betjenes med fødderne og lægger bunden i spillet. Or-

gelet har 11 stemmer eller registre. Hver stemme har sin egen klang. Piberne er i princippet bygget som 

blokfløjter i forskellige størrelser. Rørfløjten er en anden type, som sidder i første række og de frembrin-

ger tonen med en metaltunge. Svelleværket er et system, som kan dæmpe lyden.


